
 

 

 

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, Cep: 40140-460, Salvador – BA 

Tel.: 71 3339-2800 – cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

 

 

                                                         Portaria nº 012/2017  

 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1.957, alterada 

pela Lei nº 11.000/2.004 e regulamentada pelo Decreto nº 44.045/1.958, alterado pelo Decreto nº 

6.821/2009; 

 

Considerando o quanto dispõe o Plano de Cargos e Salários instituído conforme Portaria nº 

08/2005 e o Normativo de Pessoal do CREMEB que trata das Funções de Confiança e Cargos 

Comissionados da Diretoria; 

Considerando a necessidade de reestruturar o quadro de pessoal da Diretoria; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar VANILDA BARBOSA DARGEL do cargo de Secretária Executiva; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor no dia 20/04/2017 

 

 

                                                Salvador, 17 de abril de 2.017. 

 

 

                                             Consa. Teresa Cristina Santos Maltez 

                                                              Presidente 


